

JUOZAS STROLIA

LAIŠKAI IŠ KELIONĖS

Mieli prieteliai ir prietelkos,

Tuo laiku iš Ispanijos buvo išvaryta dar ir pusė milijono apkrikštytų maurų.

Čia suminėjau keletą ryškėsių Ispanijos istorinių epizodų, kad skaitytojui susidarytų aiškesnis vaizdas kaip Ispanijoje galėjo išaugti tokie ištaigingi miestai ir susirinkti dideli įvairaus meno lobiai.

Labai gražiai papuošta Katalonijos aikštė (Plaza de Catalonia), netoli kurios esu apsisostęs, yra didžiausia ir gražiausia Barcelonos aikštė ir, galima sakyti, pats miesto centras. Į pietų-rytų pusę nuo šios aikštės prasideda labai įdomus senamiestis, kuris tęsiasi ligi pat uosto, kur stovi didingas Kolumbo paminklas. Į šiaurės vakarų pusę prasideda naujasis miestas.

Jei senamiestis pasižymi daugiausia savo siauromis ir kreivomis gatvėmis su jose išlikusiais labai senais su gotikos profiliu pastatais ir praeities laikų kultūrinėmis įstaigomis, tai naujasis miestas pasižymi labai tiksliu šachmatų lentos išplanavimu, moderniais gyvenamais namais ir didžiuliais apartamentais, į kuriuos yra sutilpę bankai, draudimo bendrovės, puošnūs pirmos klasės viešbutiai ir kitos panašios biznio įstaigos. Čia visos gatvės yra pla-

čios, apsidintos medžiais. Visų gatvių kvartalų kampai sankryžose yra, tarytum, nupiauti, buki ir sudaro 21 žingsnio plotį įstrižai. Tuo būdu visų naujamiesčio gatvių sankryžose yra susidariusios didelės aštuoniakampės aikštės.

Norint betgi pažinti tikrąjį Barcelonos veidą, negalima apnekti neaplinkius senamiesčio, kuriame telpa — su maža išimtimi — visos kultūrinės įstaigos, visi archyvai ir muziejai, kaip pav., miesto istorijos muziejus, Picasso muziejus, dekoratyvinio meno muziejus, istorinis gamtos muziejus, moderniojo meno muziejus, archeologijos muziejus, etnologinis ir kolonijų muziejus, Katalonijos muziejus, liaudies meno ir industrijos muziejus ir dar visa ilga įvairių muziejų eilė.

Senamiestyje telpa ir kitos žymesnės viešosios įstaigos ir pastatai: bazilika, katedra, kelio, kelio labai gražių bažnyčių, Palacio de la Musica (koncertų rūmai), dailių menų akademijos rūmai, karališkoji medicinos akademija ir daug kitų. Net ir Barcelonos opera telpa nelabai jau šaunioj gatvėje Rambla de la Capuchinos viename nenugrįžtančiame bloke su kitais gyvenamaisiais ir prekybos namais. Operos rūmai vadinasi



Williamsport, Pa., eina rungtynės tarp Mažosios Lygos komandų. Joey Garcia subegėjo praspukti tarp Mike Allen kojų.

„Gran Teatro del Liceo“ (Didysis licėjaus teatras), bet jie niekuo nesiskiria nuo kitų to paties bloko nutrunijusių namų. Tik gerai išžiūrėjus į atrupėjusio namo pajuodavusias sienas, galima aukštai išskaityti Beethoveno, Donizetti ir Mozarto vardus.

Taip mizeriškai atrodo Barcelonos operos pastatas žiūrint į jį iš lauko pusės. Nežiūrint į tai, mes trys užsieniečiai panorome pamatyti šį teatrą ir iš vidaus, nes turistiniuose leidiniuose apie šį pastatą buvo rašoma, kad operos teatro viduje pusė esanti gražiausia visoje Europoje.

Susiradome vieną barcelonišką, su šiuo teatru artimus ryšius turintį žmogų, kuris ir išrūpino mums teatro aprodymą.

Iš tikrųjų, įžengę į visomis šviesomis apšviestą teatro vidų, pasijutome, tarytum, užburtoji pasakojė maloniai apgauti. Teatras turi parterį ir aukštesnius kaimus, kuriuose yra 5000 vietų. Teatro ložės ir parketo vietos esančios atskirų šeimų nuosavybė, paveldima, perkama arba parduodama. Visus operos reikalus tvarko jos savininkų ir mecenatų išrinktas komitetas.

Lapkričio mėnesį čia prasideda operos sezonas. Gavėnijos metu būna rengiami geros muzikos koncertai su savais ir pirmaisiais užsienio dirigentais. Pavasario metu tarpe operos spektaklių esąs statomas pirmos klasės baletas. Labai mėgiama ir dažnai statomas esą Wagnerio: Tannhauser, Fliegender Hollander, Meistersinger ir kitos pasaulinio garso operos.

Išėjus iš operos rūmų beveik nuo pat slenksčio tuojau patenkama į labai gyvos senamiesčio kapucinių gatvės sūkurį, kur visi rėkia ir siūlo savo prekes. Čia stovi tikros „tolkučkinės“ moterėlės ir pardavinėja gėles, sagas, špilkiutes ir įvairius kitokius senus ir naujus daiktelius. Čia pat vidury alėjos stovi palapinės su knygomis ir laikraščiais, kur galima gauti įvairių prancūziškų, vokiškų, angliškų ir kitokiomis kalbomis leidžiamų periodinių užsienio leidinių su dideliais JAV-bių gaisrų nusiaubtų miestų ir JAV policijos mušamų negrų paveikslais ir su plačiais komentarais, daug kur sarkastiškai atsiliepiantais apie prezidento Johnsono politiką ir neužvydėtiną jo padėjimą, valdant į bėdas patekusį kraštą ir vis mažėjant nuosirdžių draugų skaičiui.

Iš ryto aplankę operos rūmus, po pietų pasiryžome aplankyti kai kuriuos muziejus ir bibliotekas. Pirmiausia patekome į istorinį miesto muziejų Plaza del Rey aikštėje. Čia požeminiame namo aukšte matėme namų liekanas dar iš tų laikų, kada Barcelonos miestas valdė romėnai, o paskui apžiūrėjome vieną po kito tris viršutinius aukštus, kur buvo prikrauta įvairiausias gerai sutvarkytos medžiagos, iliustruojančios Barcelonos miesto istoriją nuo seniausių ligi dabartinių laikų. Čia parodomos visos kadaise buvusios, o dabar išnykusios įvairiausios miesto institucijos, miesto gyventojų papročiai, tradicijos, įvairios apeigos. Kitur buvo sukoncentruota medžiaga apie įvairius asmenis, susijusius su miesto vystymosi ir augimo istorija, literatūra apie juos, tapyti jų paveikslai ir fotografinės nuotraukos. Toliau buvo įvairūs su miesto augimu susiję dokumentai, įvairios miesto planavimo fazės, brėžiniai, paveikslai, keramikos ir kitoki išdirbiniai dideliame skaičiuje.

Apžiūrėti visus muziejus eksponatus ir susipažinti su jų kilme ir jų reikšme vargiai ar užtektų savaitės laiko. O mes manėme per vieną popietį su tuo apsidirbti. Dar gerai, kad viešbučio savininko patarimu, kreipėmės prieš tai į Primo de Riveros gatvėje esantį turizmo subsekretoriatą, kuris maloniai sutiko mums padėti ir atsiuntė bent keletą kalbų mokančių vadovų. Šis vadovas žymiai palengvino mūsų uždavinį, nesigilindamas į smulkias įvykių detales, bet duodamas mums ryškų miesto atsidarimo ir jo augimo vaizdą.

Kadangi ant rytojaus buvome numatę vykti į bulių kovos areną, tai šiandien išanksto susitarę dar aplankėme porą senamiestyje esamų bibliotekų ir antikvarijatų. Tolimesniam žygiams vargu ar būtume galėję pajudinti pavargusias kojas. Mano kompanijonai — to pat viešbučio bendri gyventojai: filipinietis istorikas ir austrė panelė Baumarck — geografė ir menininkė taip pat skundėsi per visą dieną esą nusivalkioję labai saulėtoj Barcelonoje ir gerokai pavargę.

Rytojaus dieną iš ryto visi trys esame numatę aplankyti naujamiestyje esamas mokslo ir kultūros įstaigas ir geriau susipažinti su naujojo Barcelonos miesto išvaizda, jo dvasia ir jo

VILNIS „NERIASI IŠ KAILIO“

Lietuvos okupantų nužėmianta tarnaitė „Vilnis“, kitaip sakant, V. Andrusis, kiekvieną dieną nepaprastai džiūgauja lietuvių krepšininkų išvyka į okupuotą Lietuvą. Jis sako, kad okupantų (pagal jį Tarybinės Lietuvos) priešai „iš kailio nėra“ prieš sportininkų išvykimą. Dabar Andrusis „iš kailio neriasi“, norėdamas kuo daugiau išiteikti okupantams. Maskolių bernams aširando tokią progą, kokios jie ir už pinigų negautų. Matai, čmė ir nuvažiuo 11 sportininkų. Dabar visa kova prieš okupantus sugrūžianti. Okupantas galės ramiai sau šeiminkauti, netrukdomas dar esamų gyvūnų burliokų teroro liudininkų.

Andrusis pranašauja, kad kovotojus prieš okupantus bus dar daugiau „smūgių dienelių“. Kažin ar jų bus daugiau už tas, kada dešimtimis tūkstančių mūsų tautiečių en-

skirtumais su senamiesčiu. Ypač, kad turizmo sekretariatas žadėjo ir rytojaus dieną atsiųsti mums tą patį labai inteligentiškos išvaizdos ir su užsieniečiais turistais daug patirties turintį vadovą.

Kaip jau anksčiau esu minėjęs, Barcelonos senamiestis savo kultūrinėmis, istorinėmis ir kitomis panašios rūšies įstaigomis yra turtingiausias. Tačiau kai kurios didžiosios mokslo ir šaukiančios reprezentacijos įstaigos yra patalpintos naujojo Barcelonos miesto viešuosiose gatvėse ir iškilmingiausiose vietose. Pav., prie plačiausios Barcelonos naujamiesčio alėjos, vadinamos „Avenida de Jose Antonio Primo de Rivera“, pačiame miesto vidury stovi puošnūs universiteto rūmai, o už keturiolikos bloką į šiaurės rytus prie tos pat alėjos stovi bulių kovų teatras — arena „Arena Monumental“ arba „Corrida de toros Monumental“, gi už dvylikos bloką į priešingą nuo universiteto rūmų pusę stovi ir antrasis bulių kovų teatras. Išėina, kad ispanų supratimu visos tos trys įstaigos turi vieną ir tą patį svorį.

Be čia suminėto mokslo ir „sporto“ įstaigų, Barcelonos naujamiestyje yra taip pat labai puošni ir originali 1882 metais statyti pradėtoji, bet ligi dabar dar neužbaigta šventosios šeimynės bažnyčia ir miesto muzikos muziejus. Daugiau, rodos, kad nieko nebėra.

Kas liečia bulių kovas arba, teisingiau, bulių žūdyimo sportą, tai Barcelonos publika yra skaitoma visoj Ispanijoje daugiausia skonio ir nusimanymo šio srityje turinčia, todėl kas nori įsigyti garsaus toreadoro titulą — turi pirmiausia labai sekmingai pasirodyti abiejose aukščiausiai suminėtose Barcelonos bulių arenose.

(Bus daugiau)

kavedistai grūdosi į gyvulinius vagonus ir trėmė į Sibirą neišpasakytom kančiom ir lėtai mirčiai: kada suminėjo, kankino ir žudė enkavedistų rūsiuose; kada kovojusius už savo tautos laisvę nužudytus partizanus išniekinimui nunesdamo bažnytkaimių aikštėse; kada krinant bomboms šimtais tūkstančių lietuvių bėgo į vakarus, kad nepatektų į komunistinio teroro nagus. Gerai dabar izeidinėti juos tiems, kurie tuos laikus praleidę laisvame krašte, dabar tunka Maskvos išsunktu iš pavergtų tautų kruvinu prakaitu.

„Besinerdamas iš kailio“, Andrusis sako: „Mums reikia daugiau ir geresnių kontaktų su išsivietiniais ar išvietintais (dipukais). Dauguma išvietintų juk nieko blogo Lietuvoje nepadarė“.

Vargu kas iš to išeis. Net ir dabar „Vilnius“ garbinami išvykę sportininkai atsisakė turėti kokius nors kontaktus su „Vilnimi“, kaip su okupantų agentų lizdu.

Jau ir Andrusis pripažįsta, kad daugumas pabėgėlių (dipukų) nieko blogo Lietuvoje nepadarė. Visas laisvasis pasaulis senai žino, kad jie nieko blogo nepadarė, kaip nieko kankiniai, ar savo krašte enkavedistų nužudytieji. Tik maskolberniams ligi šiam laikui vis nebuvo aišku. Bet

jiems, tur būt, dar ilgai paliks neaišku: kodėl milijonai žmonių pasitraukė į vakarus slenkant raudonajam amaram? Kodėl rizikuodami gyvybe ir dabar dar vis bėga per kruvinių geležinių uždangų? Kodėl nuvykusiems į okupuotą Lietuvą neliečiama niekur iš Vilniaus išvykti, o kam ir leidžiama, tai su okupanto palydovu? Nejaugi okupantas serga tokia baime, kad net pavienius atvykusius aplankyti savo tėviškes laiko pavojingais didžiuliais ir „laimingajai tėvynei“? Pagaliau kodėl tos „visuotinės pertekusios“ šalies valdžios toks pšėikavimas muftais, iš čia siunciant siuntinius pavergtiems savo tautiečiams? Reikia abejoti ar andrusiai, bimbos ir kiti okupantų sandiniai į šiuos klausimus kada nors suras atsakymus, nors jie ir dvigubai „iš kailio nėra“?

P. Vnc.

WINNIPEG, MAN.

Š. m. rugpjūčio 21 d. ryte winniegiečiai biznieriūs ir Naujienų bendradarbis Kazys Beniušis su savo žmona Elena lėktuvu išvyko į Torontą vienai savaitėi atostogų. Savo biznį laikinai uždarė. Jis atostogas praleis pas savo brolių Juozą Beniušį, kuris turi savo namus Toronte ir prieš porą mėnesių mirė jo žmona. Taip pat Toronte gyvena ir jo sesuo.

PIRKITE JAV TAUPYMO CONUS

TINY TIM'S New Maytag Laundry
2918 WEST 63rd STREET
15 POUND WASHERS 25 CENTS
10 POUND WASHERS 20 CENTS
OPEN DAILY TILL 11:00 P. M.

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.
47 and Rockwell Street. Tel. Lafayette 3-1083
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

4 3/4% ON INVESTMENT ACCOUNTS
MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS
Pinigai idėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūsų namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Kas tik turi gerą skonį,
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER, INC.
Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 9 iki 6 val. vak. Sekmadieniais uždaryta liepos ir rugpjūčio mėn.

Mes mokame **4 3/4%** ant risų sutaupų per annum

MIDLAND SAVINGS

4040 Archer Ave. Chicago, Ill. 60632
Telephone CL 4-4470
August Saldukas Chairman of the Board

INVEST IN UNIVEST

PELNINGAS IR SAUGUS BŪDAS TAUPYTI

Nuo spalio 1 dienos mokame **4 3/4%** metinius dividendus investavimo sąskaitoms

UNIVERSAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HALSTED STREET CHICAGO 8, ILL. Phone MAYmarker 1-3070

Universal Investment Share Account

Visos sąskaitos iki \$15,000.00 apdraustos JAV vyriausybės agentūroje.

ALFONSAS NAKAS

Partizanų garbei vakaras Dainavoje

Rugpjūčio aštuonioliktoji. Dainavos kalvose tamsus žaumas keičiasi į vario ir gintaro spalvas.

Mažieji stovyklautojai seniai sugrįžo į namus. Po jų — jau antra banga vyresniųjų čia susirinkusi. Tai Lietuvos Fronto Bičiuliai tradicinei studijų savaitei sulėkę. Tai mano kartos žmonės. Daugelis jų aktyviai dalyvavo istoriniuose 1941-se metuose. Daugelis tebėra aktyvūs ir dabar. Kitaip jie ir į studijų savaitę nevažiuotų. Suvažiavusiųjų šimtinėje matau prof. Juozą Brazaitį, prof. dr. Antaną Klimą, Levą Prapuolenį, Stasį Barzduką, dr. Adolfą Damušį, dr. Vytautą Majauską, Alojzą Earoną, inž. Vytautą Galvydį (LF c. v-bos pirmininką), inž. Kazlauską, dr. Kazį Ambrozaitį ir visą eilę vyrų, kuriuos prieš dvidešimt metų pažinojau, bet kurių pavardės iš atminties pabėgo. Svečių tarpe radau min. Vaclovą Sidzikauską, teis. Algirdą Kasulaitį (kriščiūnų demokratų lyderį, kuris pereit Vasario 16-sios minėjimo metu taip ugingai Detroito kalbėjo), prof. dr. Justina Pikūną, inž. dr. Stasį Juzeną, Praną Polteraitį, maj. Kazį Daugvydą, Algį Zapracką, Antaną Grinių ir didelį būrį kitų detroitiečių, kurie, spaudoje pasiskaitę, atvažiavo dalyvauti vakaro programoje. Didelė dalis čia išvardytų vyrų buvo su poniomis, kiti ir su mažamečiais prieaugliu. Mažamečių, deja.

Zinau, kad į Fronto bičiulių studijų savaitės ritualą jau ne nuo šiandien įeina partizanų pagerbimo iškilmės, kaip, pavyzdžiui, pernai. Šį kartą paimta kita kryptis. Akademinė. Šį kartą buvo patalkyta į kiekvieno širdį. Šį kartą, tikiu, buvo pradėta nauja tradicija, nes, bent jau ateinančią vasarą, rengėjai panašią akademinę čia ruošiančiam pažadėjo. Bet, palaukite, viską nuo pradžios...

Kai saulutei vakaruosna kryptant Dainavą pasiekiau, radau

prasidėjusias, kun. Broniaus Dargilio laikomas, gedulingas pamaldas. Tai ir buvo partizanų garbei skirtas vakaro pradžia. Iki akademijos dar buvo likę geros trys valandos, kurias rengėjai panaudojo salės pertvarkymui. Viskas, mat, tuose pačiuose "baltuosiuose rūmuose", visos apeigos ir iškilmės dr. Damušio vardo namuose.

Kai salėn sutemus susirinkome, šimtas kėdžių ratu buvo sustatyta aplink ugniavietę. Priešais ją, ant paaukštintos aikštelės, stovėjo ruodoni dengtas podiumas, kurio papėdėj buvo apvystų medžio šakelių ir tautinių vėliavėlių puokštė. Virš kilimu uždengtos ugniavietės degė dvi žvakės, o tarp jų — dvi tautinės vėliavės ir ažuolo lapai. Žvakėms iš šonų — lauko gėlių ir vystančių šakelių puokštės, o iš abiejų ugniavietės pusių "augo" du "ąžuolai", tai yra dvi didesnės, tamsiai žalios, ažuolo šakos. Su daug fantazijos, su mažai pastangų — tikras partizanų kapinynas. Raudonai dengtos aikštelės šone buvo pastatytas pianinas.

Lietuvių Fronto Bičiulių c. v-bos vicepirmininkas, didelis partizanų draugas, šimtus jų savo lėnygoje seniai gyventi priėjęs, žurn. Vladas Būtėnas programai vadovavo. Keliais žodžiais minėjimą atidaręs, vieną po kito jis kvietė programos atlikėjus. Labai dažnai, tokį darbą pasiėmęs, neretas susigundo kalbėti daugiau, negu reikia. Vl. Būtėno išėjimai tęsėsi vos po keliolika sekundžių. Vis keli žodžiai partizanų adresu ir keli žodžiai apie programos atlikėją, Viskas.

Pirmuoju buvo dr. Adolfas Damušis. Jo penkiolikos minučių paskaita — tai paskirų gilių minčių apie laisvės ir vergijos sąvokas, pynė. Jo paskaita nerūpėjo nė aiškios pradžios, nė apčiuopiamo galo. Sustoję, žado netekusiems beklausant, ir baigta. Kokį gilų klausytojams patiko išspūdį, galima spręsti iš to,



Dvylikos metų Susan McDonald nešioja vičiukus, kuriuos ji prižiūres Garden States žemės ūkio parodoje.

kad, nežinint gedulingos nuotaikos, pasipylė plojimu audra. (Programos vadovas turėjo pušybą, ko po sekančių pildytojų pasirodymų ir buvo laikytasi). Kai vėliau, po programos, dr. A. Damušį klausiau, kokį pavadinimą jo žodžiu duoti, tai turėjo dar pats pagalvoti, iki pavadinimo "Aukos keliu už pavergtą žmogų". Neatlaidžiai prašomas, dr. A. Damušis sutiko, mašinėle perrašęs, man savo paskaitą atiduoti, kad galėčiau visą pasiųsti spaudai.

Išspūdingai, laisvai, gerai intepretuodama aktorė St. Kielaitė perskaitė neilgą A. Barono novelę "Zvaigždė". Tai, taip sakant, partizaninis ir kartu psichologinis gabaliukas, kurio dialoguose tėvas aiškina viskuo besidominčiam sūniui apie savo išgyvenimus.

Didelė staigmena buvo Čikagos Lietuvos operos solisto, baritono Algio Grigo pasirodymas su trimis dainomis: J. Naujalio "Kad širdį tau skausmas", J. Gruodžio "Visur tyla" ir Vl. Jakubėno "Laisvųjų daina". Nebepameni, ar buvo viešai kalbėta, kad A. Grigas šio vakaro programoje dalyvaus, bet aš tai tesužinojau tik į Dainavą atvažiuojęs. Jo belaukiant, jei neklystu, ir programos pradžia buvo pusvalandžiui atidėta. Apsimokėjo! Dar niekada šioje salėje nebuvo girdėtas toks galtingas, sodrus ir skaidrus baritonas! Vienkart atrodė, kad stogas pakils ir nutūps į Spyglio ežerėlį, bet vistiek norėjosi, kad daina skambėtų, kad nesiliautų, kad nenutiltų. Ak, žinau, muzikos kritikai jam prikištų dar šį ir tą. Žinau, kad A. Grigas kolkas ir nepretenduoja į Saliapinūs. Žinau, kad jis, vos per trisdešimt perkopęs, tebetęsia dainavimo studijas ir siekia būti daug didesniu, negu yra. Bet yra jis jau daug pasiekęs ir jo dainavimas šiame minėjime buvo pakankamai aukšto lygio. Reikia pastebėti, kad A. Grigas ir akomponiatorių atsivėžė ne betkokį. Alvydas Vasaitis, metais dar labai jaunas ir tik ką baigęs chemijos studijas, skambinimu ne kartą publiką žavėjęs Čikagoje, savo rolę prie pianino atliko pasigėrėtina. Kitas akomponiatorius būtų žuvęs A. Grigo balso pavėsyje, bet A. Vasaitis visur buvo lygiu, tikru solisto partneriu.

Kulminacinis taškas, tačiau, buvo pasiektas su akt. Jono Kelečiaus išėjimu. Ant podiumo jis pasidėjo "laiskus". Mykolo Vilties "Neparašytus laiskus". Laiskus apie gyvenimą, laiskus apie kraują, laiskus apie nevilį, ir viltį, ir mirtį... Neskaitė jų, o deklamavo. Tik perskaitydavo pavadinimą, reikiama lapą atsivertęs, ir deklamavo. Vieną ten pat, prie podiumo, rankas ant jo pasidėjęs, tartum teismo salėje. Kitą paukštintos aikštelės viduryje, rankas ant krūtinės sunėgęs. Vėl kitą — prie sienos priglaudęs galvą, tarp degančių žvakų, tarp vystančių lauko gė-

kaip keli kiti klausytojai, jau jam baigus, ašaras šluostė. Štai, į ką išaugęs šitas, pelenais šarmota barzda apsidėjęs rokiškėnas!

Pagaliau, buvo užsklanda. Ramūs, lūdni dr. Kazio Ambrozaičio žodžiai. Pasakojo apie Žemaitijos partizanus, kelius brolius, kartu žuvusius, tėvo palaidotus. Jų kapai būvę puošiami gėlėmis ir tie kapai kėlė gyvųjų viltį. Pavergėjai, tai suprastę, kapus sulyginę su žeme, padarę, kad jie niekuo nebesiskirtų nuo aplinkos tereno. Vienas žymus sovietų pareigūnas pasakė: "Žinojome, kad sunaikinsime partizanus, bet ir žinojome, kad sunkiau mums bus sunaikinti jų dvasią. Dabar, kai nebello kapų žymės, jų atminimas ims blėsti". Kalbėtojas kvietė ne liūdesiu partizanus prisiminti, ne gėdėti jų, o nešioti juos gyvus širdyse, kad jų "kapai" ir čia nebūtų sulyginti su žeme...

Toks buvo, vos penkis dešimtis minučių užtrukęs, partizanų minėjimas.

Per patį vidurnaktį važiuavau į Detroitą. Grįžau daug turtingesnis, negu vakar, pavakary, į Dainavą lėkdamas. Ir graudu buvo, kad, iš vienos pusės, mažokai Detroito reklamuotas toks vakaras (ką reiškia Draugo ketvirtadienio žinutė, ypač, kad tą numerį penktadienį apie pietus tegauname!), o iš antros — ir žinią gavę, tik kelios dešimtys mūsiškių pasiskubino nuvažiuoti.

Nepamirškite, bičiuliai, panašios akademinės programos partizanų garbei paruošti kitą vasarą!

Du lietuviai skersai Amerika

Dviračiais apie 3,000 mylių

Londono, Ont., laikraštysje "The London Free Press" idėtas pusės puslapio aprašymas su dideliu paveikslu dviejų jaunų lietuvių studentų Jono Sipailos, 21 metų, ir Algirdo Balsio, 18 m., iš Rochester, N. Y., kurie dviračiais per 26 dienas pervažiavo skersai visą Ameriką, nuo Seattle, Wash., per Washington, Idaho, Štaurinę Montaną, Šiaurinę Dakotą, Minnesotą, Wisconsiną, Michiganą ir Ontario — pro Niagarą Falls pasiekę savo Rochesterį dviem dienomis anksčiau negu planavo. Jiedu padarė 2,825 mylių kelionę, pravažiudamų vidutiniškai po 93 mylias per dieną.

Sunkiausias ir pavojingiausias tarpas buvęs važiuoti per Washingtono dykumą, kur dienos metu, saulei kepinant, temperatūra siekė 126 laipsnius, ir Montanoje, kur per 101 mylių jiedu negavo nė lašelio vandens. Be to buvę pavojų iš pravažiuojančių neatsargių ir piktavališkų bei

karštagalvių jaunuolių automobilistų puses.

Kelionėje valgę daugiau savo pasigaminatą ir lauke ant ugnies išsivirtą maistą, o miegoję daugiausiai po atviru dangumi. Į Rochesterį jiedu grįžo kaip tik į ten rengiamą Lietuvos Dieną ir jiems priėmima.

Balsys šį rudenį stoji į Cornell universitetą žurnalistikos studijuoti, o Sipaila tęsia biologijos kursą Rochesterio technologijos institute. Abudu čia gimę susižavė lietuvitakai, pulkiai kalba lietuviškai. Sipaila aukso medaliu baigęs šv. Antano gimnaziją Kennebunke, Me.

KŪNAS IR SIELA

Daktaras. — Aš esu toks gydytojas, kurs gydo kūną ir sielą. Pacientas. — Laimė, kad siela yra nemari!

NEMOKA MELUOTI

— Akriuk, ar tu galėtum paaiškinti, kaip tai atsitiko, kad kamaroj buvo trys obuoliai, o dabar bėra vienas?

— Taip, mama. Kamaroj tiek tamsu buvo, kad aš to trečiojo nepastebėjau.

UNion 6-9206

Baltic Hotel
7043 HARDING AVENUE
MIAMI BEACH, 41, FLORIDA
BLOKAS NUO PAJŪRIO
Sophie ir Bernice Welicks

Highest Rates on Savings

HOURS:

Monday	9:00 to 8:00 P.M.
Tuesday	9:00 to 4:00 P.M.
Closed Wednesday	
Thursday	9:00 to 8:00 P.M.
Friday	9:00 to 4:00 P.M.
Saturday	9:00 A.M. to 12 Noon

At Standard Federal Savings your savings earn at the highest rate paid by any savings institution in Chicagoland.



4 3/4% 5 1/4%

CURRENT RATE PER ANNUM PER ANNUM

PASSBOOK SAVINGS

Earnings are added and compounded four times a year. No time requirements. No minimum amount. Additional amounts can be deposited at any time in any amount.

6 MONTH CERTIFICATES

Designed for savings investors who have large lump sums to invest. Issued in minimum amount of \$10,000.

INSURED SAFETY

Your savings are protected by our own exceptionally strong financial condition and by insurance to \$15,000 by the Federal Savings and Loan Insurance Corporation, a permanent agency of the U. S. Government. Safety for your savings is a tradition at Standard Federal Savings.

Passbook Savings In by the 10th of the Month Earn from the 1st

ASSETS OVER \$116,000,000



STANDARD FEDERAL SAVINGS

4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Phone WI 7-1141

SIUVIMO MASINOS — Bernina - Necchi - Elna - Pfaff - Viking - White - Kenmore (sveicariskos, vokiškos, itališkos, japoniškos, Singer ir kitos). Taisome, parduodame ir nuomojame. Darbas greitas ir sąžiningas. Turime dalis. Aptarnaujame Chicagoje ir priemėšiuose.

Parduodame ir taisome siurblius.

B & B SEWING MACHINE CO., 4214 Archer Ave., Chicago, Ill. 60632
Telef. 927-0044; 927-0045. Vedėjas ARVYDAS M. DIKINIS.

LIETUVI, ATOSTOGAUK SMAGIAI!

Pigu. Švaru. Seimoms ir pavieniams. 200 pėdų nuo Atlanto. Atsilankę nesigailėsite.

Florida Surfside resortas. Pompano Beach, 710 South Ocean Blvd. (A-1-A).

Kviečia: sav. E. RUDAITIS ir K. JUŠKĖNAS
Tel.: Chicago LA 3-9219. Florida: Area code 305 - 942-2400

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitų

4 3/4% 5 1/4%

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967
Sąskaitos apdraustos iki \$15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ

Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737
3212 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pagamintų prekių labai priimamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis

KREIPKITES į mūsų vierintelę Čikagoje lietuvių istaiga, turinčią telefoną SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ZUKAUSKAI

NAUJIENOS

THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
1739 So. Halsted Street, Chicago, Ill. 60608. Telephone HA 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
in Chicago \$16.00 per year, \$8.50 per six months, \$4.50 per 3 months. In other USA localities and Canada \$14 per year, \$7.50 per six months, \$4.00 per three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiestiuose
metams \$16.00
pusei metų \$8.50
trims mėnesiams \$4.50
vienam mėnesiui \$1.50

Kitose JAV vietose ir Kanadoje
metams \$14.00
pusei metų \$7.50
trims mėnesiams \$4.00
vienam mėnesiui \$1.50

Užsienioose
metams \$18.00
pusei metų \$10.00
vienam mėnesiui \$2.00

Naujienos eina kasdien, išskyrus sekmadienius, Leidžia Naujienų Bendrovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608. Telef.: HAYmarket 1-6100.
Pinigus reikia siųsti pašto Money Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 val. ryto iki 5 val. vakaro. Šeštadieniais — iki 12 val.

Riausių priežastys ir riaušiniai

Nors riaušės ir aprimo, bet apie jas vis dar daug kalbama. Daug kalbama ir daug bus dar kalbama. Labiausiai bus kalbama apie riaušių priežastis, pačius riaušinius bei jų talkininkus.

Bandoma aiškinti, kad riaušių svarbiausia priežastis yra skurdas, nelygybė, diskriminacija. Tai esąs savo rūšies gaivališko protesto išsiveržimas, kuris iš dalies prirena ugniakalnio išsiveržimą.

Kaip pragaištinga yra iš ugniakalnio išsiveržusi lava (aukštos temperatūros skysta ir klampi mineralinė masė), taip pragaištingos yra ir gaivališka pasireiškiančios riaušės.

Iš tiesų Los Angeles, Newarką, Detroitą ir kai kuriuos kitus miestus nusiaubusios riaušės, lyg ugniakalnio lava, be jokios atodairės naikino viską, kas tik pasitaikė. Namai, biznio įstaigos virto griuvėsiais arba pealais (atseit, buvo sudeginti). Turto sunaikinta už milijonus ir milijonus dolerių.

Kaip visa tai galima išaiškinti? Nejaugi tai vargo, nelygybės ir diskriminacijos pasekmės?

Nors kai kurių riaušių priežastys ir aiškinamos diskriminacija ir kitomis negerovėmis, kurias tenka pakelti negrams, tačiau tas aiškinimas neviską teišaiškina. Pvz. iš to aiškintinio visiškai nėra aišku, kas organizuoja riaušes, kaip jos prasideda, kas jose dalyvauja?

Tiesa, dažnai susidaro įspūdis, jog riaušės prasideda gaivališkai. Kaip iš mažos kibirkstėlės išsivysto didelis gaisras, taip ir iš visai menko įvykio išsivysto prąžūtingos riaušės, kaip tai atsitiko Los Angelėje ir Detroito. Kai riaušės išsiplečia, tai atrodo, jog jose dalyvauja milijonai žmonių. Ne vienas yra linkęs manyti, jog beveik masiniai visi negrai riaušėse dalyvauja. O kurie taip mano, tai, žinoma, dėl riaušių kaltina visus negrus.

Tokia pažiūra yra visiškai klaidinga. Paprastai riaušėse dalyvauja labai nedidelis riaušių ištikto miesto negrų nuosimtis. Sakysime, Detroito tedalyvavo apie trys nuosimčiai tame mieste gyvenančių negrų. Vadinasi, iš apie 600,000 ten gyvenančių negrų riaušėse dalyvavo maždaug 18,000.

LIETUVIAI NESIDUODA NIVELIUOJAMI

Ką galvoja ir daro komunistiniai Lietuvos valdininkai?

Kanadietis žurnalistas, Peter Buckley, Canadian Press atstovas, bene bus pirmasis Vakarų spaudos bendradarbis, kuriam pasisekė išsikalbėti ir gauti apytikrą vaizdą, ką galvoja ir pagal išgales daro rusų okupuotos Lietuvos sovietų pastatytieji lietuviai komunistai valdininkai.

Viename iš visos serijos straipsnių iš Lietuvos sostinės Vilniaus, antrašte "Lithuania Avoids Rubber-Stamp Image of Russian Rulers" (Lietuva vengia būti rusiškų valdovų atvaizdo gumine antspauda) Mr. Buckley iš įvairių pusių aprašo savo pasikalbėjimus su "sovietinės socialinės" Lietuvos oficialiais asmenimis, iš kurių vardu-pavarde sumini tik vieną "užsienių reikalų ministrę, išpuodingai atrodančią" (striking-looking) matroną Leokadiją Diržinskaitę.

Pastebėtina, kad visuose iki šiol gautuose Peter Buckley straipsniuose prasikala aiški korespondento tendencija skatinti dabartinės (sovietinės) Lietuvos diplomatinę pripažinimą bei jau

ne iš visų Vakarų, tai nors iš Kanados pusės. Nepaisant to ir iš dalies vien dėl to straipsnis verčiamas ištaisi. J. Pr.

VILNIUS (C. P.). — Šiltai saulei dažant spalvomis šios Baltijos sostinės parkus ir šalią-gatvius stačiai sunku beatsiminti, kokie aistringi būdavo debatai dėl Lietuvos nepriklausomybės.

Šiuo momentu, šioje Lietuvos sovietinėje socialistinėje respublikoje Rusijos revoliucijos 50 metų sukakties proga matyti truputį daugiau audeklinių vėliavų, kiek daugiau plakatų su šūkais "Tegyvuoją komunistų partiją", bet daug daugiau statybos ir apsitvarkymo.

Tačiau bendras įspūdis yra ne kokios rusiškos bendruomenės, o šiaurės Europos miesto, šiek tiek provincinio seno miesto, sugebėjusio išsiskirti gumine antspaudos vaizdo.

Valdžios pareigūnai, atsimindami savo pareigą socialistinei brolybei ir lygybei, sakosi nemėgstantys palyginimo tarp Lietu-

vos ir motinos Rusijos. Tačiau palyginimai yra neišvengiami ir, kaip tyčia, yra paskatinami tų pačių valdžios pareigūnų...

Komunizmas nevisiškai žmoguje užnuša tautietį

"Kaip jums patinka mūsų sostinė po Maskvos?" toks pareigūnas kartais paklausia svečio. "Girdėjau kalbant, kad mūsų žmonės geriau rengiasi ir turi geresnį skonį negu ten Maskvoje. Ar jums atrodo, kad tai tiesa?"

Atsakymas, žinoma, turi būti "taip".

Tikrai, kiekvienam, mačiusiam Maskvą, Vilnius atrodo beveik kaip kitas pasaulis. Jo naujoji architektūra atrodo šviežesnė ir mažiau sugrūstai ir jo menas turįs daugiau vaizduotės. Vilniaus žmonės atrodo geriau susitvarkę ir daug elegantiškesni (more graceful). Čia atmosfera daugiau sofistikauta negu Maskvoje.

Toji kito pasaulio atmosfera yra tikriausias Lietuvos dabartinės istorijos priminimas. Jei ši mažutė, senovinė, kraštutiniai individuali bendruomenė būtų visiškai nugrimzdusi kaip narys begalinėje SSSR, galbūt būtų daug lengviau pamiršti, kad Lietuvos likimas syki buvo sukėlęs stiprias aistras Vakaruose.

Kanada, Jungtinės Valstybės, Britanija ir gausingos kitos nekomunistinės valstybės tebeat-sisako diplomatiniai pripažinti Lietuvą ir jos Pabaltijo kaimynes Estiją ir Latviją.

Bendrai šiomis dienomis apie tai dar prisiminę, Vakarų atstovai tebeturi galvoje 1940 metų maneversus, kurie pagelbėjo Josifui Stalinui alkplėsiškiausiai ir ciniškiausiai pasigrobtį šias Pabaltijo valstybes. Bet laikui bėgant pyktis švelnėja...

Dabar, diplomatinio pripažinimo klausimas atrodo beveik neturįs reikšmės, kai pasinaudodami Hitlerio-Stalino paktu sovietai išplėtė savo sienas, apėpdami strateginiai svarbius Baltijos jūros rytinius pakraščius.

Lietuvos ir jos kaimyninių Pabaltijo valstybių padėtis, o ne jų didumas, teikia joms strateginę svarbą. Lietuva apima 23,000 kvadratinį mylių. Tai yra sritis truputį mažesnė už New Brunswicką. Jos svarbiausieji resursai yra apgrūditas ir miškininkystė, nors nuo 1940 metų ten būta nemažai industrializacijos.

Ko dabartinė Lietuvos "valdžia" tikisi iš Rusijos?

Valdžios pareigūnai oficialiai kalba apie lietuvių vieningą norą pasilikti Sovietų tautų brolybėje, besidalinant su jomis jų žygių į gerbūvį ir komunizmą...

Jei Lietuva būtų kur kitur ir ypatingai jei ji neatskirtų Rusijos nuo Baltijos jūros, jos buvimas SSSR nariu būtų tik akademinis klausimas...

Turėdami galvoje šio krašto geografinę padėtį, Lietuvos valdininkai, atrodo, turi svarių priešasčių primti savo tautos dabartinę padėtį, kuri labai mažai teturi ką bendra su tiesiogine komunistų ideologija.

Skambėdami labiau nacionalistškai negu socialistiškai, jie privačiai kalba apie:

— pastovias sienas srityje, turinčioje ilgą nepastovumo istoriją;

— sovietų užsistojimą prieš bet kokius galimus ateities planus iš Vokietijos ar Lenkijos pusės, kurių armijos dažnai yra maršavusios per Lietuvos žemę;

— laisvę skatinti ir išlaikyti lietuvių kaip skirtingą kalbą ir kultūrą, vieną iš seniausių Europoje;

— Sovietų Sąjungos resursus (žaliavų atsargas) padėti Lietuvai vystyti pramonę ir auginti ekonomiką, tuo būdu igalimant Lietuvą gyvuoti vis labiau didėjančiose pasaulio lenktyne-se.

Lietuvos valdžios nariai apgalvestauja, kad Vakarai jų nepripažįsta, bet neatrodo, kad dėl to labai jaudintųsi.

Leokadija Diržinskaitė, išpuodingai atrodanti matrona ir Lietuvos užsienių reikalų ministrė, šiomis dienomis išreiškė apgalvestavimą, kad Kanada neradusi reikalo suteikti diplomatinio pripažinimo.

Komunistai tikėjėsi didesnių demonstracijų Montrealyje

Lietuva gyvai jaučia, kad didelis skaičius jos tautos narių užsienioose gyvena daugiausiai tose valstybėse, kurios nėra draugingos dabartinei valdžiai. Apie 2,500,000 lietuvių kilmės žmonių gyvena pačioje Lietuvoje (iš viso 3 milijonų gyventojų), kiti 800,000 gyvena užsieniuose. Arti 500,000 iš jų gyvena Jungtinėse Valstybėse ir 30,000 Kanadoje. Daug emigrantų apleido Lietuvą dar prieš komunistams ją paimitant, bet reikšmingas skaičius iškeliavo po An-

trojo karo pabaigos.

Jų buvimas užsienioose skaitomas nulemiančiu faktorium diplomatinio pripažinimo reikale. Dabar tie valdžios pareigūnai tikisi, kad emigrantų originalus prieškomunistinis įkarštis pradeda atvėsti. To ženklų nurodoma, kad Expo (Montrealio parodoje) rimto incidento neįvyko! Antras ženklas esąs didėjantis Lietuvių lankančių emigrantų skaičius.

Vienas tokių emigrantų, kuriuos pats Peter Buckley neseniai užkalbinęs Maskvoje, pasakė, kad jis nemato jokios priežasties, kodėl turėtų pakeisti savo prieškomunistinį nusistatymą ir karčiai kalbėti dėl tos partijos kontrolės jo krašte. Bet jo dvasia, aplinkius gimtąją šalį, atsigaivusi ir jis joje radęs apčiuopiamų medžiaginių sąlygų pagerėjimą.

"Svarbiausia už visa kita", pasakė jis, yra tai, kad Lietuva tebėra ir kad žmonės tebėra lietuviai".

Atsiųsta paminėti

Vienu paštu atėjo du nepa-prasti knygų svečiai — Pranio Alšėno: Martynas Jankus ir K. Barėno Nidos Londone Trečioji Pradalgė, litetatūros metraštis.

Martynas Jankus, Mažosios Lietuvos patriarchas. Gyvenimas, darbai ir Likimo lemties vingiai. Toronto — Canada. Knygos autorius — torontiskis Pranas Alšėnas, jau pagarsėjęs kaip kruopštus mūsų laikeraičių bendradarbis ir su šia knyga jau šėių veikalų autorius. Leidėjas — Juozas J. Barchunas, Sodus, Mich., tiražas 2000 egzpl. Viličis spaustuvė.

Tai labai solidi, 400 puslapių, kietais tvirtais viršais gerai įrišta Martyno Jankaus monobiografija. Knyga gero popieriaus, gausokai iliustruota vaizdeliais iš paties Jankaus, jo šeimos ir jo veiklos. Atrodo, bus rimtas solidus paminklas su dideliu kruostumu ir meile pastatytas šviesaus atminimo didžiama mažalietuviui. Plačiau vėliau.

Trečioji Pradalgė, tai jau trečiasis iš eilės Nidos metinis literatūros leidinys, kuriame yra šių rašytojų raštai: Jonas Aistis-vienas eilėraštis; Vytautas Alantus — Istrauka iš XIII amžiaus kronikos "Sventaragis" (apie 80 puslapių). Pulgis Andriusis — Iš vienos kišenės į kitą; Algirdas Titus Antanaitis — Periodinės spaudos įnašas literatūros; Balys Auginas — 8 eilėraščiai; Petras, Babickas — Paklydusi kulka; Albinas Baranuskas — "Simtas nerimuotų eilučių apie įvairius dalykus"; Aloyzas Baronas — Sraigės kiautas suskilo; Liudas Dovydenas — Pusbalsiu kalbant, 97 puslapius vietos užimą nepaprastai intriguojantis atsiminimai iš sovietų rusų invazijos ir Lietuvos pavergimo metų; Pr. Dom. Girdžius ir Antano Gustaičio eilėraščiai; Anotolijaus Kairio, anot paties autoriaus "vienaveiksmė tragedija komiškai", bet kadangi "copyright by author", paliksim; dar yra Doniaus Remio ir Ben. Rutkūno eilėraščiai ir Stasio Santvaro pluoštas įspūdių apie senus draugus — Bernardą Brazdionį, Antaną Gustaitį, Pulgį Andriųšį ir Juozą Kapocių.

Metraštis redaguotas K. Barėno ir gaunamas pačioje Nidoje: Nida Press, 1, Ladbroke Gardens, London, W. 11. Great Britain. J. Pr.

SALICHTAS

Tėvas garsiai skaito laikraštyje apie žymų svetimos valstybės svečių, kurs atvyksta su vizitu ir bus sutiktas dvidešimt vienu patrankos šūviu.

Tai girdėdamas mažas Jonukas. — Tėte, o jei svečių patalkys pirmuoju šūviu, ar tuomet galės likusius sutauptyti?

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE

80 MILIJONŲ PERSOKUSI BENDROVĖ

CHICAGO SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILL. 60636 GR 6-7575

4 3/4%

METAMS

VISUOSE
TAUPEMO
SKYRIUOSE



Federalinės vyriausybės apdraudus įstaigoje visos taupymo sąskaitos apdraudus iki \$15,000.00

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymiausių krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyventojus pavyzdinai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada prisitaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicago Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiška ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolinimo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizacijomis, noriai prisidedame darbais ir finansais, kad galėtumėte geresnį gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir paskolų reikalus kreiptis į Chicago Taupymo ir Skolinimo Bendrovę išaugusią iki \$84,000,000.00 turto įstaiga.

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ, kviečia visus lietuvius, ypatingai tuos, kurie dar nesate apimanę mūsų 84 milijonų dolerių finansinės įstaigos, vienos idomiausios visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gelėms išpuoštą pirmą įstaigos aukštą. Laimės šaltinė — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kasmet įvairioms labdarinėms įstaigoms apie \$1,200.00. Pamatysite plačią žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra vietos 260 asmenų ir kuris veikia duodamas organizacijų susirinkimams. Susirinkusiems velti jame teikiama kava. Šis kambarys yra išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveikslais ir trumpomis jų gyvenimo žinomis. Pamatysite įvairių rinkinių

kabinečių ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui reikalingus pinigus. Mes turime specialų skyrį, kuriame taupomi mokslui reikalingi pinigai (College Bonus Savings). Šiame skyriuje laikomiems pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5 1/4%. Šiandien mokslas kainuoja nuo \$6,000 iki \$12,000 ir daugiau. Jei pradėsite mažais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei nepa-

žūrėsite, kai sutapsysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti \$2.50, \$5.00, \$10.00 arba net \$25.00 sumomis ir mėnesi. Kai padėsite 200 kartų po \$25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtikrintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė. (Šio mokslo taupymo skyriaus nereikia sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyriumi).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.

JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MOŠŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance
8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

- order checks. No service charge to members
12. U. S. Postal Stamps Machine Service
13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service
16. Two large Free Parking Lots
17. Free Theatre tickets two Saturdays monthly for your children and mothers
18. Christmas party with gifts to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY	12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY	9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY	Closed All Day
THURSDAY	9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY	9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY	9:00 A.M. — 12:30 P.M.

TRUMP AI

Aleksandra Zoipis, kadaise buvęs artimas Naujienų bendradarbis, didelis lietuvių veikėjas bei knygnešys, yra rimtai susirgęs ir šiuo metu gydomi Englewood ligoninėje.

Marele Tiskienienė, gyvenanti 6920 S. Washtenaw ave. buvo išvykusi giminių aplankyti į savo gimtąjį Lietuvą, iš kurios jau grįžo, parsižveždama ne tiek dovanų, kiek įspūdžių, kuriais žadėjo per spaudą su savo draugais ir draugėmis pasidalinti.

Dail J. Rimša jaučiasi gerai. Prieš kurį laiką buvome rašę apie sunegalavusią žinomą lietuvių dailininko Jono Rimšos sveikata, kuris gyvena Los Angeles, Calif. Dabar dail. Rimša jaučiasi labai gerai, linksmas, juokaujantis, daug dirba prie naujų paveikslų, daugiausia Tahiti salos temomis.

Operos Balius, Sheraton — Chicago, Grand Ballroom salėje, 505 No. Michigan Ave., įvyks š. m. spalio 21 d. Vietas prašome rezervuoti iš anksto pas S. Džiugienę, 7240 S. Mozart St., Chicago, Ill. Telef. WA 5-3682. Vistus maloniai kviečiame atsilankyti ir tuo patenami operos darbą.

Chicago Lietuvos Opera

IŠ CHICAGOS IR APYLINKIŲ

CHICAGOS MIESTAS SPARČIAI JUODĖJA

Tvirtina, kad laisvas apsigyvenimas yra vienintelė išeitis

Illinojaus Bell telefonų kompanijos prezidentas James W. Cook, kurs be to yra LCMOCCA (Leadership Council for Metropolitan Open Communities ir the Chicago Area) prezidentas, pasakė Senato komitetui Washington, kad jei nebus kas rimto padaryta dėl laisvo apsigyvenimo (open housing) Chicago srityje, tai Chicago miestas pavirs grynai juodas miestas. Dabar padaryti tyrimai parodė, jog Chicago miestas kas savaitę po daugiau kaip puspenko bloko (4.56) iš baltųjų pereina juodiesiems.

Cook perspėjo, kad jei nebus apsigyvenimo (housing) problema išspręsta, Amerikai gresia "ekonominė ir socialinė" pasekmė, kurios gali privesti prie viso mūsų demokratinio gyvenimo būdo sužlugimo.

Mes turime rasti kelią, kad negrįžtume prie kraustyti į bendruomenes, sumažinant pavojų visam miestui pavirsti juoda gėtu. Net tie, kurie gyvena ir dirba priemiesčiuose, priklauso nuo paties miesto išlikimo", kalbėjo Cook. "Aš nematau, kad mes galėsim ekonominiai ir socialiniai tarp ti, jei susilauksim padėties, kad turėsim centrinį miestą visą juoda su balta kilpa aplinkui". Cook pasakė, kad apie 70,000 negrų šeimų Chicagoje jau dabar galėtų ir norėtų keltis į grynai baltųjų bendruomenes, jei real estate rinka būtų palanki.

Illinojaus gvardija ruošiasi

Krašto gynybos departamento paskatinimu po to, kai įvairūs

Moku pusantrą dolerio už sidabrinį dolerį. Taip pat perku lietuviškas ir amerikoniškas monetas.

PATRIA STAMP AND COIN CO. 6312 So. Western Avenue GR 6-6592 Savininkas lietuvis.

SAUNA — GARŲ PIRTIS — MASAZAS ESTELLE'S BEAUTY SALON — 903 W. 35 Street, Chicago. Sauna gelbsti sergantiems artritu, sustiprina kraujotaką, nervus ir sumažina svorį.

ELEKTROLOGISTE ANNE M. VINCUS Išnaikina veido, kūno plaukus, antakiams duoda gražią formą. Susitarimui skambinti kasdien išskyrus pirmadienius YA 7-1953.



Dvidešimties metų artistė vokietaitė Uta Levke Romoje glosto seno filmo veterano Edward G. Robinsono pražūlusią barzdą vaidinimo pertraukos metu. Patyrusieji žinovai tvirtina, kad vyresnio amžiaus artistams gyvenimas visą laiką darosi lengvesnis ir malonesnis.

riuose JAV miestuose įvyko eilė riaušių. Illinojaus nacionalinė gvardija paspartina apmokymą, kaip suvaldyti riaušes. Divizijos komandieris gen. Kane praneša, kad 11,500 nacionalinės gvardijos vyrų per rugsėjo mėnesį dviem savaitgaliais bus specialiai apmokomi. Priešriašūnėms pamokoms skiriama 32 valandos.

Garsiausi pasaulyje teršikiai

Montrealio Expo 67 parodos administracijos žiniomis, iš parodos 1000 akrų aikštės kasdien pavežama po 250 tonų šiukšlių šąslavų (trash). Philadelphia Evening Bulletin ta proga editoriale rašo, esą nors montrealiečiai to nesako, bet kadangi didžiausioji lankytojų dauguma yra amerikiečiai, o amerikiečiai pagarsėję visame pasaulyje, kaip pašalių teršėjai, niekam nepaslapstis, kas ir parodos aikštę tiek prišušlina.

"Tai nė kiek nestebina tų, kurie kasmet veda nebaigtą kovą namie prieš parkų, miškų saugonių ir pakelių teršėjus Jungtinėse Valstybėse, rašo laikraštis. "Namiar svečiuose, mūsų žmonės pridaro stebėtinai didelių kiekius šiukšlių, ir dažniausiai atmeta šiuos žemės nepaisydami kad šiukšlės dėžė yra pastatyta ranka pasiekiamai".

Vilniaus miesto herbas nėra "šventas Kristupas"

Vilniaus miesto heraldikos komisijos narys, istorijos daktaras J. Jurginis "Mokslas ir gyvenimo" nr. 4 straipsnyje apie Lietuvos miestų herbus, teigia, kad Vilniaus senovinis herbas, vaizduojantis per upę brenantį vyrą su mažu vaiku ant peties, nėra šventas Kristupas", o yra mitologinis senovės lietuvių vyras — milžinas Alkis, kuriam ir upė tik ligi kelių, kadangi jis yra milžinas, ir jis eina pasiramstydamas ne lazda ar pagaliu, o visu medžiu, išrautu su visu kelmu ir šaknimis. Alkiui iš medžio padirbė lazda ir vaikučiui kryžių ir aureole pridėję jau po krikščionybės įvedimo. Šiaip švento Kristupo ne tik Vilniuje, bet visoje Lietuvoje niekas nežinojo ir jo negarbino.

Panašiai padaryta su Kauno miesto herbu tauru, kuriam tarp ragų kryželis primafiavotas jau krikščionybei Lietuvoje įsigalėjus.

"Gera naujiena" rūkoriais

Pranešama, kad Chicago universitetą baigęs žymus vėžio ligų specialistas Dr. Perry B. Hudson New Yorke išrado

HELP WANTED — MALE-FEMALE Reikia Darbininkų ir Darbininkių

MAIL CLERK Need energetic person to handle internal and external distribution of mail for a national corporation. Call Mr. C. D. COOPER LA 3-6332

NATHOANL STARCH AND CHEMICAL CORP. MALE OR FEMALE FACTORY HELP First and second shift ST. JOE PAPER CO. 562-6000 401 NORTHWEST AVE. Northlake, Ill.

DISHWASHER GENERAL MAINTENANCE FOR KITCHEN. FULL TIME. Permanent Employment Apply MISS COLEMAN NORTHLAKE COMMUNITY HOSPITAL 365 E. NORTH AVE. NORTHLAKE, ILL. 345-8100

COOK Swing Shift DISHWASHERS Gen. kitchen maintenance. Permanent jobs. Phone Miss COLEMAN NORTHLAKE COMMUNITY HOSPITAL NORTHLAKE, ILL. Tel. 345-8100

BILLER - TYPIST Experience preferred but not necessary. Good starting salary. Congenial office. Loop area. Call FI 6-8153

NAMAI BE MOTINOS 7, 5 ir 2 metų vaikams yra reikalinga motiniška priežiūra iš moters, kuri padarytų mūsų namus savo namais. Visas aprūpinimas ir \$200.00 mėnesiui. Pradėti tuojau. Skambinti "collect" 433-4467.

EXPERIENCED GIRLS and WOMEN To Crochet and Work on hair pieces at Home. Full or Part Time. Top Wages \$110 — \$140 a week. Call: 467-9776

PATIKIMA MOTERIS Reikalinga namų ruošal. Gyventi kitur. Kiek prižiūrėti 3 vaikus. Geras atlyginimas tinkamam asmeniui. Reikia rekomendacijų. Gera transportacija. Turi mokėti kiek angliskai. Tel. 922-4860 ext. 274 darbo dienomis nuo 9 iki 5 arba 583-0680 savaitgalį.

RENTING IN GENERAL Nuomos

IDEALI, RAMI netoli Michigan ežero ir gerų susisiekimo kelių gyventi vieta Glenn, Mich. vietovėje. Tinkamiausia pensininkų šeimai, turinčiai automobilį. Tik 120 mylių nuo Chicago. Nebrangi nuoma. Apylinkėje gyvenama lietuvių. Teirautis telef.: 378-2426 nuo 9 iki 12 val. dienos laike.

ISNUOMOJAMSI 2 kambariai beismonėje Marquette Parke. Skambinti: 476-5071.

ISNUOMOJAMAS visas, naujas namas ar kambarius. 8820 So. Talman Ave. Tel. 636-5034.

2222 WEST 23 PLACE pensininkui pigiai renduojamas kambarys Westside, iš kiemo.

BRIDGEPORTE PARDUODAMAS 6 BUTŲ po 4 kambarius. 5 mašinu garas. Artai mokyklų ir krautuvų. Arba mainyti į 1 butą namą. 839 W. 33rd STREET. Antras aukštus.

ISNUOMOJAMAS DIDELIS šviesus, miegamas kambarys senesnio amžiaus vyrui prie mažos šeimos. Tel. GR 6-4435

MISCELLANEOUS FOR SALE Įvairūs Parduodami

TAISAU ĮVAIRIUS SENUS IR NAUJUS LAIKRODŽIUS Perku ir parduodu arba keičiu į naujus. Turiu "chime", ku-ku laikrodžius ir žadintuvus 3228 So. HALSTED TEL. 842-7707

kytojams atlyginta, ir patalpų nuoma apmokėta, ir dar liko 70 dol. kasoje.

A. Nakas į Detroito "Aušros" lituanistinę mokyklą savo vaikų neleidė ir pats tos mokyklos tėvų komiteto nariu nebuvo. Nesusipratimai dėl atlyginimų buvo Dr. V. Kudirkos vardo lituanistinėje mokykloje, kuri yra Redforde, šalia Detroito. Tos mokyklos mokytojams ir A. Nako laiškas yra adresuotas. K. Jurgutis, Detroito "Aušros" lit. mokyklos Vedėjas

HELP WANTED — FEMALE Reikia Darbininkių

BILLER - TYPIST Good typist with figure aptitude. Permanent full time position. Work in new, modern air-conditioned office with a congenial atmosphere. 5 day week 9 a. m. to 5:30 p. m. Good starting salary. Paid holidays, vacations, sick leaves. Also paid hospitalization and life insurance and profit-sharing. Apply in person "Z" FRANK, INC. 6100 N. Western Ave. 2nd Floor HO 5-2000 ext. 219 Ask for Mr. W. C. WOLTERS

METROPOLIUI REIKALINGA PADAVEJA IR VIREJOS PADEJEJA tel. 476-9009

NURSES R. N. or L. P. N. from 7 to 3, four or five days a week. R. N. or L. N. P. from 11 to 7 two nights. Salary open. Nurses aids, experienced from 7 to 3 and from 3 to 11 shift. Full or part time. \$1.70 to \$2.00 an hour. PARKSIDE GARDENS, EXTENDED CARE Oaklawn, Illinois PO 7-0365

BILLER - TYPIST Experience preferred but not necessary. Good starting salary. Congenial office. Loop area. Call FI 6-8153

NAMAI BE MOTINOS 7, 5 ir 2 metų vaikams yra reikalinga motiniška priežiūra iš moters, kuri padarytų mūsų namus savo namais. Visas aprūpinimas ir \$200.00 mėnesiui. Pradėti tuojau. Skambinti "collect" 433-4467.

EXPERIENCED GIRLS and WOMEN To Crochet and Work on hair pieces at Home. Full or Part Time. Top Wages \$110 — \$140 a week. Call: 467-9776

PATIKIMA MOTERIS Reikalinga namų ruošal. Gyventi kitur. Kiek prižiūrėti 3 vaikus. Geras atlyginimas tinkamam asmeniui. Reikia rekomendacijų. Gera transportacija. Turi mokėti kiek angliskai. Tel. 922-4860 ext. 274 darbo dienomis nuo 9 iki 5 arba 583-0680 savaitgalį.

RENTING IN GENERAL Nuomos IDEALI, RAMI netoli Michigan ežero ir gerų susisiekimo kelių gyventi vieta Glenn, Mich. vietovėje. Tinkamiausia pensininkų šeimai, turinčiai automobilį. Tik 120 mylių nuo Chicago. Nebrangi nuoma. Apylinkėje gyvenama lietuvių. Teirautis telef.: 378-2426 nuo 9 iki 12 val. dienos laike.

ISNUOMOJAMSI 2 kambariai beismonėje Marquette Parke. Skambinti: 476-5071.

ISNUOMOJAMAS visas, naujas namas ar kambarius. 8820 So. Talman Ave. Tel. 636-5034.

2222 WEST 23 PLACE pensininkui pigiai renduojamas kambarys Westside, iš kiemo.

BRIDGEPORTE PARDUODAMAS 6 BUTŲ po 4 kambarius. 5 mašinu garas. Artai mokyklų ir krautuvų. Arba mainyti į 1 butą namą. 839 W. 33rd STREET. Antras aukštus.

ISNUOMOJAMAS DIDELIS šviesus, miegamas kambarys senesnio amžiaus vyrui prie mažos šeimos. Tel. GR 6-4435

MISCELLANEOUS FOR SALE Įvairūs Parduodami

TAISAU ĮVAIRIUS SENUS IR NAUJUS LAIKRODŽIUS Perku ir parduodu arba keičiu į naujus. Turiu "chime", ku-ku laikrodžius ir žadintuvus 3228 So. HALSTED TEL. 842-7707

kytojams atlyginta, ir patalpų nuoma apmokėta, ir dar liko 70 dol. kasoje.

A. Nakas į Detroito "Aušros" lituanistinę mokyklą savo vaikų neleidė ir pats tos mokyklos tėvų komiteto nariu nebuvo. Nesusipratimai dėl atlyginimų buvo Dr. V. Kudirkos vardo lituanistinėje mokykloje, kuri yra Redforde, šalia Detroito. Tos mokyklos mokytojams ir A. Nako laiškas yra adresuotas. K. Jurgutis, Detroito "Aušros" lit. mokyklos Vedėjas

HELP WANTED — MALE Darbininkų Reikia

MEDZIO DROZINĖTOJAS reikalingas arfų fabriku. Gali dirbti ir namuose, jei pageidautu

PURKSTUVU UŽBAIGĖJAS dirbti arfų fabrike. Mažas patyrimas reikalingas. Naujieji ateiviai priimami. Kreiptis pas WALTER KRASOČKI arba JACK BRINGARDNER

LYON - HEALY Harp Factory 1423 W. Lake St. BATCH MIXER Unusual opportunity for a man who can think and on whom we can depend for accuracy. Our fast growth has created an opening for a top flight man and also for (2) assistant Batch Mixers in other departments. High School education a must. Ability to weigh and measure with reliability will get you a job that not only pays well but has fine growth potential! Good starting dollars and many fringe benefits.

For your convenience interviews can be evenings or Saturdays. PLEASE CALL MRS. JOHNSON For information 345-5400

Madison Chemical Corp. 35 SO. 19th AVE., MAYWOOD DALI LAIKO PREKIŲ ELEVATORIAUS OPERATORIUS AMZIUS NESVARBU Puikus darbas vyrui

gaunančiam Social Security. Apmokamos atostogos ir šventės. 20% nuolaidos prekėms. Uniformos parūpinotos. Turi mokėti angliskai.

Kreiptis asmeniškai į 7 AUKŠTĄ Chas. A. Stevens & Co. 25 N. STATE ST.

DIRBTUVES PRIŽIURĖTOJAS Dirbti pilną laiką. Pastoviai 5 dienas. Nuo 4 val. p. p. iki 12:30 r. Geras pradinis atlyginimas. Visi kompanijos prapagalimai, priedo pelno dalinimosi, ligoninės ir gyvybės apdrauda, apmokamos atostogos ir šventės. Plus 20% nuolaidos prekėms.

Kreiptis asmeniškai į 7 AUKŠTĄ Chas. A. Stevens & Co. 25 N. STATE ST.

REIKALINGAS RESTORANUI virėjas ar virėja (short order). 3206 So. Halsted St. 842-8813.

SMALL CORRUGATED BOX PLANT Desires Experienced MACHINE OPERATOR with supervisory potential and advancement. Northwest loc. 452-8180

PROGA ISMOKTI PELNINGO AMATO Reikalingi vidutinio amžiaus, sąžiningi vyrai dirbti prie namų apšildymo, air-conditioning inrengimų ir skardos darbu. Geras pradinis atlyginimas gabiems. Nemokancius išmokytime. Turi turėti vairavimo leidimą. Pageidaujamas savo automobilis. Skambinti po 7 val. vak. ar iš ryto iki 8 val. arba asmeniškai nuo 8 iki 9 ryto dirbtuvėje, iš gatvės.

DOMAS ŽUKAUSKAS HEATING AND SHEET METAL CONTRACTOR 4444 So. Western Ave. Visi tel. VI 7-3447

GENERAL FACTORY Shift work. Steady work, good starting salary. Free Life and Hosp. Insurance. 10 paid holidays, bonus plan and other benefits. Be able to speak English. Apply or call Employment Office Tues. thru Friday.

Kentile Floors, Inc. 4532 SO. KOLIN LA 3-6814

CLEAN UP AND GENERAL MAINTENANCE MAN To work on apartment buildings. Vicinity Archer and Cicero. \$2.00 per hour. FINITZIO BROS. 5450 ARCHER AVE. RE 5-1000

REAL ESTATE

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS IR ZEMAIMS NUOSIMCIAIS MENESIMIAIS ISSIMOKĖJIMAIMS DEL VISU INFORMACIJU, KREIPKITES I MUTUAL FEDERAL SAVINGS JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas 2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMU PIRKIMUI BUTU NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAL DRAUDIMO AGENTORA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS BELL — REALTY J. BACEVICIUS 6455 So. Kedzie Ave. — Prospect 8-2233

NAMU IR BIZNIU PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS • PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI • PAJAMU MOKESCIAI — INCOME TAX. LEONAS REAL ESTATE 2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

GRAZUS, MEDINIS namukas. Krautuves patalpa ir 2 kambariai. Tinka bet kokiam bizniui. 39ta prie Kedzie Tik \$10,000. 1/2 AUKSTO, medinis. 4 ir 5 kambariai. Karšto vandens — gazu šildymas. 30 pedų sklypas. 72 ir Campbell. \$13,500. 3 BUTAI Medinis. \$12,000.

SIMAITIS REALTY 2737 W. 43 ST. CL 4 - 2390 WESTLAWN APYLINKI, 5940 So. Kolmar. Atdaras apžūrijimui nuo 1 iki 5 arba skambinti savininkams. Naujas 2 butų, mūrinis. 2x5 1/2. Formica kabinetai. Sienose įrengtos plytos ir orkaitės. Užbaigtas rūšys su tualetu. LU 2-1746 arba 582-5174.

APYNAUJIS, geras namas, 2 gražūs butai, po 5 kambarius Marquette Parke. Palikimas. Skambinti 778-6916

APDRAUDU AGENTURA: namų, automobilių gyvybės, sveikatos ir biznio. Patogios išsimokėjimo sąlygos. J. BACEVICIUS 6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

LEO'S SINCLAIR SERVICE Leonas Franckus, Sav. Stabdžiai, sankabos, transmisijos (Standartinės ir Automatinės) ir motorų remontas. — Towing. 5759 So. WESTERN AVE. Tel.: PR 8-9533

SIUNTINIAI I LIETUVĄ IR KITUS KRAISTUS P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, Chicago, Ill. 60632. Tel. YA 7-5980

S-T-R-E-T-C-H. YOUR DOLLARS Call: Frank Zapolski 3208 1/2 W. 95th St. GR 6-4339 GA 4-8654

TERRA Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos visoms progoms 3237 WEST 63rd ST., CHICAGO Telef. 434-4660

BANGA T.V. Pardavimas ir taisyimas vietinių ir užsienių T. V. ir radio aparatų. 2649 WEST 63rd STREET Telef. 434-0421 P. RUDENAS K. ŠIMULIS

SIUNČIAMSI SIUNTINIAI I Lietuvą ir kitus kraštus. DIDELIS PASIRINKIMAS MEDŽIAGU IR KITU PREKIU. EXPRESS GIFT PARCEL SERVICE 3320 So. HALSTED ST. LA 3-2021 L. KAVALIUSKIENĖ

ELK GROVE VILLAGE SAVININKAS PARDUODA 3 megamųjų "ranch". Kilimai. Skalimo ir džiovinimo mašinos. Garasas, dengtas "patio". Arti mokyklų, bažnyčių. \$22,500. Susitarimui skambinti 439-6891

UZDIRBK PINIGUS SU SAVO PINIGAIS 25 vietų, apstatytas, miesto apartamentas. 1 blokas iki Michigano ežero. Lawrence ir Lake Shore Dr. apylinkėje. \$19,300 metinių pajamų. Pilna kaina \$57,900. BI 2-2162 — LA 1-7038

16 ir KENNETH Nepaprastas, aukštos kokybės, kampinis namas. Priedo modernus 3 kambarių butas viršų mūrinio garažo. Rezidencija yra didelė, mūrinė 5 1/2 kambarių, 2 miegamieji yra didžiausi visoje apylinkėje. 1 1/2 vonios, ugnivietė ir aukšto stiliaus, gražus valgomasis. Rūšys gražiai įrengtas maloniam gyvenimui. 3 kambarių butas irgi gražus ir malonus būtų močiutei gyventi. Išgykite šį nepaprastą namą paskambinę stebuldarui MICHAELS dabar 254-8500